АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 ноября 2015 г
	с. Пировское
	№388-п

О внесении изменений в Муниципальную программу
«Молодёжь Пировского района в 21 веке», утвержденную постановлением администрации Пировского района от 13.11.2014 №547-п

В соответствии  с постановлением администрации Пировского района от 15.07.13 г. №309-п. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 15 и 18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пировского района от 13.11.2014г. №547-п «Об утверждении Муниципальной программы «Молодёжь Пировского района в 21 веке» следующие изменения:
1) В Паспорте Муниципальной программы Пировского района раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования по программе составляет 10 603,59 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:

2014 год – 1 905,29 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 69,899 тыс. руб.;

районный бюджет – 1 053,71 тыс. руб.;

краевой бюджет – 781,68 тыс. руб.;

2015 год – 3 918,34  тыс. рублей;

федеральный бюджет – 402,57 тыс. руб.;

районный бюджет – 1 312 тыс. руб.;

краевой бюджет – 2 203,77 тыс. руб.;

2016 год – 1 923,02 тыс. руб.;

районный бюджет – 1455,32 тыс. руб.;

краевой бюджет – 467,7 тыс. руб.;

2017 год – 1 428,47 тыс. руб.;

районный бюджет – 960,77 тыс. руб.;

краевой бюджет – 467,7 тыс. руб.

2018 год – 1 428,47 тыс. руб.;

районный бюджет – 960,77 тыс. руб.;

краевой бюджет – 467,7 тыс. руб.

2) раздел 2.7. в подпрограммах 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 исключить;
3) В Паспорте подпрограммы №1 «Вовлечение молодёжи Пировского района в социальную практику» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования за счет средств местного бюджета –2 473,23 тыс. рублей, из них по  годам:
2014 год –585,23 тыс. рублей;
В том числе местный бюджет – 585,23 тыс. руб.;
2015 год – 643,0 тыс. рублей;
В том числе местный бюджет 643,0 тыс. руб.;
2016 год – 645,0 тыс. рублей.
В том числе местный бюджет 645,0 тыс. руб.;

2017 год – 300,0 тыс. рублей.
В том числе местный бюджет 300,0 тыс. руб.;

2018 год – 300,0 тыс. рублей.
В том числе местный бюджет 300,0 тыс. руб.;

4)  В Паспорте подпрограммы №3 «Обеспечение жильем молодых семей» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 4633,8 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета 472,469 тыс. рублей; средства краевого бюджета 2078,45 тыс. рублей; средства районного бюджета 2082,88 тыс. рублей по годам:

в 2014 году всего 536,76 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета 69,899 тыс. рублей; средства краевого бюджета 333,98 тыс. рублей; средства районного бюджета 132,88 тыс. рублей; в 2015 году всего 2597,04 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета 402,57 тыс. рублей;  средств районного бюджета 450,0 тыс. рублей; средства краевого бюджета 1744,47 тыс. рублей; в 2016 году всего 600,0 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета 600,0 тыс. рублей; в 2017 году всего 450,0 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета 450,0 тыс. рублей; в 2018 году всего 450,0 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета 450,0 тыс. рублей

5) Подпункт 1 пункта 2.3.1. подраздела 2.3. раздела 2 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«1. Механизм реализации подпрограммы предполагает оказание государственной поддержки молодым семьям - участникам подпрограммы, нуждающимся в жилых помещениях, путем предоставления им социальных выплат в рамках мероприятие 13 «Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красноярского края» на 2014 - 2017 годы государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050»;

6) Абзац  шестой подпункта 4 пункта 2.3.1. подраздела 2.3. раздела 2 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«для оплаты цены договора строительного подряда на создание объекта индивидуального жилищного строительства»;

7) Подпункт 6 пункта 2.3.3. подраздела 2.3. раздела 2 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«6. Размер средств федерального бюджета в предоставляемой молодой семье социальной выплате составляет 9 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты.

Размер средств краевого бюджета в предоставляемой молодой семье социальной выплате составляет:

19 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты, для молодых семей, не имеющих детей;

24 процента от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты, для молодых семей, имеющих 1 ребенка и более, а также для неполных молодых семей, состоящих из 1 молодого родителя и 1 ребенка и более.

Размер средств местного бюджета в предоставляемой молодой семье социальной выплате составляет 7 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты»;
8) Абзац  третий подпункта 4 пункта 2.3.2. подраздела 2.3. раздела 2 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«О принятом решении молодая семья письменно уведомляется администрацией Пировского района в 5-дневный срок»;

9) Подпункт 10 пункта 2.3.2. подраздела 2.3. раздела 2 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«10. После утверждения сводного списка молодых семей – участников на планируемый год, внесение в него изменений, в части увеличения состава молодой семьи не производится. Такие молодые семьи могут участвовать в мероприятии 14, при соответствии условиям мероприятия 14»;

10) Подпункт 11 пункта 2.3.2. подраздела 2.3. раздела 2 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«11. При изменении фамилии, имени, отчества, паспортных данных членов молодой семьи, состоящей в списках молодых семей – участников подпрограммы, ее жилищных условий иных обстоятельств, влияющих на получение социальной выплаты в текущем году, она подает в орган местного самоуправления заявление с приложением подтверждающих документов. На основании представленных документов орган местного самоуправления в течение 7 рабочих дней принимает решение о внесении изменений в список молодых семей - участников подпрограммы, копию которого в течение 7 рабочих дней направляет в министерство. Министерство учитывает произошедшие изменения при формировании списка молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в текущем году»;

11) Подпункт 5 пункта 2.3.3. подраздела 2.3. раздела 2 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«5. Размер социальной выплаты рассчитывается на дату утверждения министерством списков молодых семей – претендентов, указывается в свидетельстве и остается неизменным в течение всего срока его действия»;

12) Подпункт 1 пункта 2.3.5. подраздела 2.3. раздела 2 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«1. Право молодой семьи участницы подпрограммы удостоверяется именным документом – свидетельством о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого дома или строительство индивидуального жилого дома (далее свидетельство), которое не является ценной бумагой.

Срок действия свидетельства составляет не более 7 месяцев с даты выдачи, указанной в свидетельстве.
Выдача свидетельства осуществляется по форме согласно приложению № 1 к правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования федеральной подпрограммы, администрацией Пировского района в соответствии с выпиской из утвержденного министерством списка молодых семей – претендентов»;

13) В подпункте 8 пункта 2.3.5. подраздела 2.3. раздела 2 подпрограммы слова «2 месяцев» заменить словами «1 месяца»;

14) Абзац второй подпункта 9 пункта 2.3.5. подраздела 2.3. раздела 2 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«К указанным обстоятельствам относятся утрата (хищение) или порча свидетельства, уважительные причины, не позволившие молодой семье представить свидетельство в банк в установленный срок, а также изменение состава семьи, влияющие на уменьшение размера социальной выплаты (развод, смерть членов семьи)»;

15) В подпункте 10 пункта 2.3.5. подраздела 2.3. раздела 2 подпрограммы слова «2 месяцев» заменить словами «1 месяца»;

16) В подпункте 11 пункта 2.3.5. подраздела 2.3. раздела 2 подпрограммы слова «2-месячного» заменить словами «месячного»;

17) Подпункт 17 пункта 2.3.5. подраздела 2.3. раздела 2 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«17. Общая площадь приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома) в расчете на каждого члена молодой семьи, учтенного при расчете размера социальной выплаты, не может быть меньше учетной нормы общей площади жилого помещения, установленной органами местного самоуправления в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в месте приобретения (строительства) жилья»;

18) Пункт «д» подпункт 21 пункта 2.3.5. подраздела 2.3. раздела 2 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«д) при использовании социальной выплаты на строительство индивидуального жилого дома:

договор банковского счета;

договор строительного подряда, предусматривающий информацию об общей площади жилого дома, планируемого к строительству, в котором указываются реквизиты свидетельства (номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего свидетельства) и банковского счета (банковских счетов), с которого будут осуществляться операции по оплате, строящегося жилого помещения на основании этого договора, а также порядок уплаты суммы, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты;
документы, подтверждающие право собственности, постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения членов молодой семьи на земельный участок;

разрешение на строительство, выданное одному из членов молодой семьи;

расчет стоимости производимых работ по строительству жилого дома»;

19) В Паспорте подпрограммы №4 «Профилактика  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Финансирования  за  счет  средств  районного  бюджета  всего на  2014-2018 годы  составляет  1010,58 тыс.руб., в том числе

2014-279,72 тыс.  руб.

В том числе районный бюджет – 279,72 тыс. руб.;

2015-189 тыс.руб.

В том числе районный бюджет – 189 тыс.руб.;

2016-180,32 тыс.руб.

В том числе районный бюджет  - 180,32 тыс.руб.

2017-180,77 тыс.руб.

В том числе районный бюджет  - 180,77 тыс.руб.
2018-180,77 тыс.руб.

В том числе районный бюджет  - 180,77 тыс.руб.

20) Приложение №3 к паспорту Муниципальной программы Пировского района «Молодёжь Пировского района в 21 веке» изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

21) Приложение №4 к паспорту Муниципальной программы Пировского района «Молодёжь Пировского района в 21 веке» изложить в новой редакции, согласно Приложению №2 к настоящему постановлению;

22) Приложение №2 к подпрограмме «Вовлечение молодежи Пировского района в социальную практику» изложить в новой редакции, согласно Приложению №3 к настоящему постановлению;

23) Приложение №2 к подпрограмме «Патриотическое воспитание молодежи Пировского района» изложить в новой редакции, согласно Приложению №4 к настоящему постановлению;

24) Приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей» изложить в новой редакции, согласно Приложению №5 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой;

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

	Глава Пировского района
	А.И. Евсеев